Fm aliq̄s est subtilis substātie. bonū generās būorē et mul-  
ti cōperit sanis cōualeſcētib⁹. Scđm ysaac tñ coturnices  
ceteris volatilib⁹ sunt peiores nec nutrimēto. nec digestōi  
laudabiles. qr ex comestioē carnis earū timet spasm⁹ et te-  
than⁹. put etiā vult Aui. ij. cañ. c. de eis. subiūgens rōnem  
scz. qr in substātia carniū eaz est viri⁹ faciēdi hmōi accidē-  
tia narrata. t̄ sic nō pueniūt illa accidētia ex eo solo qr co-  
nices comedūt elleboꝝ. Et binc est q̄ galliei comedūt co-  
turnices cuim molli t̄ pingui caseo. t̄ inde faciunt pastilla.  
Pōest tñ p coturnicē intelligi alia avis a p̄dicta. perdice  
maior. eiusdē fere coloris cū rubeis pedib⁹ t̄ rostro ſaporiſ  
delectabil⁹. dicta coturnis ytalica lingua. Et iſto mō Ra-  
fis. iij. almāoris accipit coturnicē qñ p̄fert carnes ei⁹ post  
carnes starne alioꝝ volatiliuz carnib⁹. Septima avis est  
merula. q̄ est eiusdē q̄ntitatē cū sturno. s̄ ē ad nigredinē ten-  
dens. t̄ habēs roſtrꝝ ſubrubeum. t̄ ſilīt d̄z comedī iuuenis  
Octaua avis est phasian⁹. i. gall⁹ ſilueſtris. q̄ ab omnibus  
medicis enumeraſt in t̄aves laudabil⁹ carnis. Caro em̄ ta-  
lis avis natē hūane est puenientissima. t̄ est cibo p̄ncipum  
et magnatū. Consiliator em̄ loco pall⁹ dicit. Silueſtriuſ  
ſeo laudabiliores sunt phasiani ad sanitatē t̄ ad robur. Et  
fortassis etiā vniuersaliter domestiци cū gallinis p̄inq̄ſſi-  
mi et eiusdē fere ſpeciei ſint q̄ illis ſiccioris aeris t̄ alimēti  
ac exercitū amplioris. Hona avis est ethigonera. q̄ ē avis  
parua ad modū p̄diciſ. s̄ longū roſtrꝝ habens. cui⁹ caro ē  
optima. Decima est perdit cui⁹ caro fm̄. Auiē. ij. cañ. c. de  
cubegi est de subtiliorib⁹ carnib⁹ impinguās. qr multum  
nutrit. cor abſtergēs. ydropiſi t̄ ſtomachoſerēs t̄ augmē-  
tū in coitu faciē. ver̄ ē tamē q̄ stringit ventrem. Et iſta  
carnem Sal. iij. alimē. c. t. Et octauo de ingenio. c. ij. p̄fert  
omnib⁹ alijs volatiliū carnib⁹. Et dicitur de iſta carne  
q̄si affidue comedat matie ſert memorie. Undecima est  
frigell⁹. t̄ est avis comedens racemos. velociter volans. si  
milis ſturno. s̄ ē melioris nutrimēti q̄ ſturnus. t̄ ml̄te ta-

les inueniuntur ubi sunt vinee. et inebriant exesu racemoꝝ. et me-  
lior est caro eorum circa festum oim sctorꝝ. Duodecima est orix. Et  
est fūm aliquis gallia silvestris siue gallia phasiani. Uel fūm ali-  
os est gallia aquatica. i. natās ī aqua. et siue sit feia fasiani siue gal-  
lina aquatica. eiꝝ caro est boni nutrimenti. Decimatertia est tre-  
mulꝝ. et ē avis cōiter stas ppe mare minoris quam gallina. sed est  
avis fusca alte clamās et velocissime volat. et quoniam abulat super  
terrā cauda eiꝝ sp tremit. et iō dī tremulꝝ. et h̄z super caput eiꝝ  
lōgas plumas. Et nō ē qua avis lōgā h̄nis caudā. q̄ a me-  
dicis vocat cauda termula. Ultima avis ē amarellꝝ. et etiā  
est avis silvē existēs ī aqua. silvis anete. s̄ ea minor. Et genera-  
liter loquendo inter aves comestibiles plū laudāt ille q̄ volatu-  
velociores sūt. Et sic carnes p̄dictarꝝ auiū sūt laudabilis  
nutrimenti. et facilis digestōis. ita etiā repiuntur carnes aliquorꝝ  
auiū illaudabilis nutrimenti. difficilis digestōis. et inequaliter pplexi-  
onis. sic sūt carnes anserꝝ et pauonū et malardorꝝ. et vultur aui-  
um h̄niū collū lōgū et rostrū lōgū degentiu ī aqua. et carnes  
passeꝝ q̄ sūt calidissime. et a tamēto lōgissime. et multū ex-  
citates coitū. Circa electōs hoc carnis volatiliū sciēdū est.  
q̄fūm diuersas laudabiliorꝝ nutrimenti p̄petates ac eiꝝ q̄d  
nutrī sanitatis vel roboris intētōs. carnes laudāt varie. Unū  
Bal. respiciēs facile alteratōs et subtilitate ī carnibus pdicū  
p̄fert easdē. Ra. hoc cū ysaac respiciēs subtilitatez starne ac  
levitatē ipsaz ceterz p̄tulit. Isaac etiā fūm diuersas intētio-  
nes carnes volatiliū laudauit diuersas. Aui. hoc laudauit  
carnes turtuꝝ p̄ ceterz. vel q̄z respectit ad p̄petate q̄ robo-  
rat et p̄fortat intellectū. vel q̄z ī tris eiꝝ ī ipsaz tāta bonitas q̄  
nō ē ī alijs tris. Sciēdū ē insuper q̄ carnes volatiliū plū p̄ue-  
niū quam carnes q̄drupedū his q̄ relicto exercitio corporaliza-  
cāt p̄silijs studijs et p̄ēplatōibꝝ. q̄z digeruntur faciliter alijs. Iux-  
ta illū Bal. iij. alime. Digestibilior est tū h̄ caro volatiliuz  
aīaliū et maxime pdicum. et generant sanguinem clarum.  
mundum. spumosum. mentis exercitijs et eleuationi intel-  
lectus aptum.

**Si pisces molles sūt. magno corpore tolle  
Si pisces duri. parui sūt plus valituri**

Hic ponūt duo accidētia ex qz noticia attēdit electio pi-  
sciū. Unū pisces aut sūt duri aut molles. si molles sūt tūc se-  
niōres sūt eligibilores. Eui? cā ē ista. qz mollices puenit  
ex hūditate q i iuuene pisce indigesta ē. z i sene pl? digesta  
et sic i iuuētute tales pisces sūt gñatiui fleumatū. Sz senes  
min? Et sic pz q anguilla senior sanior ē iuuene. fm qsdā  
**Si vo tales pisces sūt duri. tūc iuuenes sūt saniores. i. di-**  
**gestibiliores. cuiusmodi sūt lucij z pce. duricies ei inq̄tu?**  
bmōi resistit digestōi. Et istā snīaz poit Aui. q. cañ. c. d pi-  
scib⁹ dicēs. Et eligēt qdē ex piscib⁹ durā carnē hñtib⁹ ille q  
ē minor. z ex hñtib⁹ mollē carnē ille q ē maior ad terminū  
aliquē.

**Lucius et parca saxaulis et albica tenca.  
Sornus plagicia cū carpagalbio truca**

Hic tāgūt decē pisces eligibiles p nutrīmto nase hūane  
Quoꝝ pm? ē luci?. q ē piscis nor?. z dī eē tyrān? pisciū. qz  
nō solū deuorat pisces alteri? spēi. sz etiā eiusdē spēi cū eo.  
Unūsus. Luci? ē piscis rex z tyrān? aqz. A q nō differt lu-  
ci? iste pax. Est etiā pisces dure carnis z natatu velox. Se-  
cūd? ē pca. a pco pce. ere. dicta p ſriū. qz nll'i pisci pcit. imo  
irata vulnerat alios pisces suis squamis qz bz sup dorsū.  
nec ea audet euadere luci?. imort narrat Albert⁹ d natur⁹  
aialū. Est naſal' amicicia pce z lucij Luci? ei lesus ab alio  
difficulter sanaf. sz lesus qrit pca q vidēs eū lesū tāgit z le-  
nit vuln? lucij. sic luci? sanaf. Et ē pca sil'r pisces dure carnis  
nor?. teutonice eyn baers. Terti⁹ pisces ē saxaulis v'l saxaul⁹  
pisces marin⁹. apd gallicos dict⁹ sola. Alij dicūt q ē pisces  
teutonice eyn tonghe. z est pisces ml'tū san? int' pisces mari-  
nos. Quar⁹ ē albica. teutonice z vitinc. z ē pisces marinus  
Quint⁹ ē tenca q est dulc⁹ pisces aq nor?. pelle bñs lubri/

cam atq; viscosam ad nigredinem tendes. sed et caro est dura.  
vñ ab istis trib⁹ piscib⁹ q̄ sunt luci⁹ p̄ca ⁊ tenca post eorum  
coctionem auferunt pellis. Et de iste piscis. teutonice eyn tincke  
Sex⁹ est sornus. ⁊ est piscis minim⁹ marin⁹ albus ad q̄n-  
titatem medie p̄tis medi⁹ digiti q̄ ad longitudinem. q̄ comedit  
cum capite ⁊ spinis. et de teutonice eyn gaernaert. Septi-  
mus est plagicia. ⁊ ē piscis marinus notus. latus. habēs ī  
vna pte sue pellis maculas rubeas. ⁊ pellis ē tota alba cur-  
uum os habēs. teutonice eyn blatys scol. Octau⁹ est carpa  
q̄ est piscis dulcis aq̄ not⁹. multu⁹ tñ de se ē viscosus. sed a  
magnatib⁹ decoquit in vino. ⁊ sic ab eo tollit ei⁹ viscositas  
Nonus galbio. ⁊ est piscis marin⁹ notus a q̄busdā dictus  
rogetus. teutonice eyn roetbarth. ⁊ ē piscis dure carnis et  
san⁹. Alij textus habent gouio. ⁊ est piscis paruus dulcis  
aque ad longitudinem vni⁹ digit⁹ longi. ⁊ est rotund⁹ ⁊ sua-  
uissim⁹. gallice gouion. Ultim⁹ est truta q̄ est in carne silis  
salmonis. nec tamē est salmo. ⁊ ē longus ⁊ non grossus. Et  
capit in magnis fluuijs ⁊ permittit se fricare in aqua. ⁊ sic ca-  
pitur. ⁊ ex eo fiunt pastilla cum spēbo. ⁊ est piscis valde pre-  
ciosus. gallice trutes. Circa electōz & o pisciū scienduz est  
p̄mo q̄ pisces respectu carniū. ceteris parib⁹. minoris sūc  
nutrimenti. ⁊ facilis digestōis. ⁊ nutrimentū eoz ē pluriū  
supfluitatiū. ⁊ pneumaticū ⁊ frigidū ⁊ humidū. ⁊ min⁹ man-  
siuum. ⁊ sunt ad digerendū duri ⁊ longā faciūt moram in  
stomacho. Et q̄ in eoz digestione laborat stōach⁹. ⁊ in-  
dum corrūpunt in stomacho ⁊ qualitatē quādā suscipiunt  
putredinale. sicut generat. Et ut sit ad vnu dicere. carniū  
laudabiliū nutrimentū meli⁹ est nutrimentū pisciū. Scđo  
sciendū est q̄ pisces marini sunt meliores in regie sanitatis  
ceteris parib⁹. piscib⁹ aq̄ dulcis. eoz em⁹ nutrimentū est mi-  
nus supfluum ⁊ nake carniuz magis p̄tinuum. Sed q̄a  
ceteris parib⁹. pisces marini sunt durioris carnis piscib⁹  
aq̄ dulcis. iō sūc difficilioris digestōis ⁊ resolutōis et plu-  
ris nutrimenti et purioris. Verum est tñ q̄i egris magis

perficit pisces aqua dulcis. propter debilitatem digestione eorum. Tertio sciendum quod in piscibus tam marinis quam aqua dulcis eligendi sunt quod caro est alba non viscosa. sed fragilis non multum grossa. sed subtilis. non gravis odor. sed suavis. nec cete putrefactois. sed sufficiens duratōis. non mali color. sed boni. et quod habitatio non est in lacubus stagnis nec in locis sordidis. nec in aqua hūtib⁹ malas herbas. Et eligendi sunt non valde iuuenes nec valde magni. et quod sunt veloces motus et paucē viscositatis. Et si sint pisces marini eligendi sunt quod capti fuerint in fluminibus multum distati⁹ a mari. et hinc ceteris redditib⁹ bonis suppositis. Itē supposit⁹ predict⁹ redditib⁹ quanto pisces sunt squamosiores. tanto sunt meliores. Et si r̄ intelligit de spinis. quod spine multe et squame faciunt puritatē sube pisces. Itē inter pisces marinos meliores et priores sunt quod capti et nutriti sunt in mari profundiori et magis agitato. ad quod est cursus pluriū fluviorum. Et quod capti in mari septentrionali quod magis est agitatum et magis tempestuosum et velocitas fluxus et influxus meliores sunt captis in mari mortuo vel meridionali. Et si r̄ intelligendū est de piscibus dulcis aque Nam ceteris parib⁹ quanto aqua est profundior et mobilior tanto pisces in ea nutritur est melior. Et de his sufficiēter eligi potest quod pisces sunt vivipares et quod laudabiles sunt. pisces enim bestiales sic porc⁹ marin⁹. canis marin⁹. delphin. morua. non multum appetunt in sanitatis regie. Sunt enim difficili digestio et grossi humoris et multe superfluitatis. nec in carnibus predictorum pisciū apparet redditus superius numerate. puta. albedo subtilitas et cetera. Et si hos pisces et pisces comedendi pertingat non statim sunt coquendi et comedendi postquam capti sunt. sed obfusci sunt per aliquas dies quas eorum carnes mollescant et tremiscant sine sube corruptione. Et etiam predicti pisces meliores sunt semisalsi quam recetes aut perfecte salsi. Inter alios autem pisces marinos consideratis redditib⁹ superdictis laudabiliores videtur rogetus et gornas siue gonus. Nam eorum caro et substantia est purissima. Et post hinc plagicia et sola. sed hoc caro est magis viscosa et nimis fragilis et minus alba et magis grossa et

min⁹ subtil⁹. nec hor⁹ sapor aut odor ē ita delectabil⁹. et forte  
pisc⁹ merlengēd⁹ ē laudabilior p⁹ rogetū. Hō ē ei tāte gros-  
sicie ⁊ viscositat⁹ sic plagicia ⁊ sola. et el⁹ suba ē sat⁹ frāgibil⁹  
ſiderat⁹ sapore ⁊ odore cū colore ⁊ sube puritate ⁊ mol-  
litate deficit i bonitate a rogeto ⁊ gornato. et sil⁹ intelligat d⁹  
allece. Et morua iuuenis sat⁹ appropinqt p̄dict⁹ i boītate  
ſiderat⁹ p̄dict⁹ ſditōib⁹. ē m̄ grossior ⁊ viscosior p̄dict⁹ pi-  
scib⁹. Salmones at ⁊ turboti ⁊ maquerelli ml̄tū deficiunt  
i bonitate. Sunt ei ml̄tū grossiores ⁊ viscosiores ⁊ ad dige-  
rēdū difficiliores ⁊ mag⁹ ſupfluitate pleni. vñ ſpetunt niſi  
exercitati⁹ forti⁹ iuuenib⁹ cū qbnſdā ſalſis eoz viscosita-  
ti grossicie ⁊ frigiditati ſpugnatib⁹. Int̄ pisces at dulcis  
aq̄ ſiderat⁹ p̄dict⁹ ſditōib⁹. pca ⁊ luci⁹ mediocr⁹. pmū gra-  
du bonitatis obtinet ſupposito q̄ſint pigues. deinde vendo-  
ſia. ⁊ deide lopia. Et q̄uis carpa ſit ſquamisior p̄dict⁹. tñ  
ū h̄z carnē adeo albā ⁊ frāgibile ⁊ ſubtilē ſic luci⁹ ⁊ pca . et  
ſepi⁹ repik in stagnis. Et vlr ceter⁹ parib⁹ meliores ſunt pi-  
ſces dulc⁹ aq̄ q̄ capiūf in aq̄ petroſa currēte vſus ſeptētrio  
nē pfūda. ml̄te agitatōis. ad quā nō ſluūt ſordices cui-  
tarū. in q̄ etiā nō ſūt herbe male. Lācri at fluuiales ⁊ mari-  
ni ml̄ti ſūt nutrīmti. ⁊ nō facile i ſtōacho corrūpūf. vñ ſūt  
difficil⁹ digestis. Sciēdū ē insup q̄pſces recētes corpus  
humectat ⁊ lac ⁊ ſperma ml̄ticipicat ⁊ ml̄tū ſpetut coleri-  
tis. Et nō ſūt comedēdi piſces p⁹ forte exercitiū vel fortem  
laborē. qz tūc de facili i ſtōacho corrūpūf. Et caueant ab  
vſu piſciū h̄ntes ſtōachū debile vel mal⁹ hūorib⁹ plenum.  
Ampli⁹ ſciēdū q̄ piſces grossi ſemisalſi meliores ſūt q̄s re-  
cētes piſces. Et ſaliti ml̄ti tpiſ nō ſūt boni. Itē nō ſunt co-  
medēdi piſces ⁊ carnes ſil⁹. nec piſces ⁊ lacticiū. nec ſunt  
comedēdi piſces p⁹ alios cibos. Itē piſces laudabiles pa-  
rū ſalici ⁊ in pauca q̄titate ſūpti reuocat appetitum ⁊ ipm̄  
corroborat ſi q̄s habuerit appetitum ad eos.